
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
НАУКИ ИНСТИТУТ ЗЕМНОЙ КОРЫ   

СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 
   
 

П Р И К А З 
 

 
 04.04.2017г.                                                                  №_17/2__ 

г. Иркутск. 
  

Во исполнение решения Ученого совета № 3 от 16.03.2017г. для повышения 

эффективности и оптимизации научных исследований Института земной коры СО РАН по 

актуальным проблемам геодинамики, а также оказания внешним пользователям услуг с 

применением уникального оборудования  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1) создать Уникальную научную установку (УНУ) "Южно-Байкальский 

инструментальный комплекс для мониторинга опасных геодинамических процессов"; 

 

2) утвердить Положение по УНУ (Приложение 1); 

 

3) научным руководителем УНУ назначить зам. директора Института по научной 

работе, доктора геол.-мин. наук К.Ж. Семинского. 

 

Директор ИЗК СО РАН,  

чл.-корр. РАН                                                                                              

 

 

 

             Д.П. Гладкочуб 

 

  

 

     

 


